OGGETTO: DELIBERA DI INDIRIZZO IN
MONTECUNEO.

CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO
TEL. 011.97 69 111 - FAX011.97 69 108

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

MERITO ALLA

ESTRATTO

N. 180

EDIFICAZIONE SU

L’anno duemilatre, addi dieci del mese di Settembre alle ore 18.30) nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Supplente Dr. ALOISIO Nicola.

Il Sindaco, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la seduta.

- MATTIOLI Carla

REVIGLIO Arnaldo
ARCHINA' Giuseppe
CHIABERGE Claudio
MARCECA Baldassare
MANCINI Marina
BRACCO Angela

BRUNATTI Luca

SI

ST

SI

SI

SI

SI

ST

SI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di indirizzo presentata dall’Assessore all’Urbanistica

Sig. Baldassare MARCECA, allegata alla presente deliberazione per fame parte integrante e
sostanziale, avente per oggetto: “DELIBERA DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA

EDIFICAZIONE SU MONTECUNEO.”;

Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;

Dato atto che, trattandosi di mero atto di indirizzo, alla presente non vengono allegati i pareri
in ordine alla regolarita tecnica e contabile, ai sensi dell’art 49, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali™;

Visti gli artt. 42, 48 e 50 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, in ordine alla competenza degli organi comunali;

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese;
DELIBERA

Di accogliere la proposta di deliberazione di indirizzo predisposta dall’Assessore
all’Urbanistica Sig. Baldassare MARCECA

500 500 560 £ 60 560 563 56D 56D 56D 560 £ §0) 5 50D

/pn



CITTA di AVIGLIANA

Provincia di TORINO

UFFICIO SEGRETERIA

DELIBERA DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA EDIFICAZIONE SU MONTECUNEO

La vicenda del PEC della CC40 mette in risalto tutte le problematiche relative alla
edificazione collinare in ambiti delicati dal punto di vista idrogeologico e paesaggistico oltre che
spesso carenti riguardo alle urbanizzazioni primarie (viabilita, smaltimento acque bianche e
nere, acquedotto ecc.) e secondarie(vedi ad esempio trasporti scolastici). Una volta realizzato
I'intervento chi acquista pretende.

Si ritiene quindi che le edificazioni in tali ambiti necessitino di un approfondito esame sia
da parte degli uffici che da parte dellamministrazione per evitare situazioni disdicevoli gia
createsi in passato.

Per quanto su espresso si da mandato agli uffici competenti di richiedere per I'ambito
cc40 (pec Vaschetti), vista la realizzazione della fognatura bianca di via delle Vigne che aveva
rallentato l'iter:

¢ L’arretramento delle case rispetto al ciglio che si affaccia su Corso Laghi;

e Esame approfondito della relazione geologica di Malusa con messa in evidenza di
eventuali prescrizioni;

o Al professionista (Turrini) entro 15 giorni di definizione degli studi commissionati e
conseguente revoca dell’incarico in caso di inadempienza.

Avigliana, 10 settembre 2003

L’ASSESSORE ALL'URBANISTICA
f.to Baldassare MARCECA







COPIA ALBO: [X Afti

O SEGRETERIA:

&~ LL.PP.

Pk uTC

O VIGILT
O RAG

Ooooano




Del che si é redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE SUPPLENTE
F.to Dr.ssa MATTIOLI Carla F.to Dr. ALQOISIO Nicola

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale di Avigliana attesta cl;leéi [§Qsclx1te ji@blﬁ:razione viene affissa all’albo
pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal okl al n. qufg) del
Registro Pubblicazioni, cosi come prescritto dall’art. 124, c.1, del D.Lgs. 18.8.2000 n.267.

Avigliana, [i 1 6 SET 2003 E%%gﬁ:ﬁ%i%%E

Per copia conforme all’ originale da servire per uso amministrativo. -

Avigliana, li 1 6 SEE- 2003 |

/

ﬂ?E%(flTARIO GENERALE
Vv

1l sottoscritto Segretario Generale di Avigliana, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione:

Xlviene affissa all’ Albo Pretorio comunale per 15 gg. consecutivi dal 1 6 y SE i i 2 Dm
come prescritto dall’art.124, c.1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 senza reclami;

X1 stata comunicata in elenco con lettera n. 202 j;ﬂg in data SET 0 il 1° giormo di
pubblicazione, ai signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall’art.125, del D. Lgs 18.8.2000 n.
267: (il relativo testo deliberativo & stato messo a disposizione presso la sede Comunale - Uff. Segreteria);

XI¢& divenuta definitivamente esecutiva il giorno 2 6 3 SET 2 003 quanto:

[Jé stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267);
decorsi i dieci giorni dalla pubblicazione (art.134, c. 3, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267);

Avigliana, [T -6 0TT. 2003

-~

SEGRETARIO GENERALE

Avigliana, i - 6 0TT. 2003 r’ssa Iris IMBIMBO




